
     Protokół Nr 43 

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska z dnia 22 czerwca 2010 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji Ochrony Środowiska i 

Rozwoju z dnia 22 czerwca 2010 r. obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą 

zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, inspektor d/s wojskowych i obrony cywilnej w 

Urzędzie Gminy W. Marczak.  

 

Tematem posiedzenia Komisji było:  

 

1.Omówienie materiałów na najbliższą sesje Rady Gminy. 

2. Kontrola wykonania zaleceń Komisji Rewizyjnej dot. sposobu wystawiania faktur za 

naprawy samochodów strażackich za okres od 15 czerwca 2009 włącznie z I kwartałem 

2010 r.  

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji P. Kociołek.  

 

Ad. pkt. 1  

 

Wójt Gminy przedłożył Komisji projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady 

Gminy.  

 

Były to następujące projekty uchwał: 

 

 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII/A/2010 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Pabianice.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII /B/2010 w sprawie zatwierdzenia zasad 

funkcjonowania na terenie Gminy Pabianice lokalnego transportu zbiorowego Pabianice  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Przed przystąpieniem analizy projektu uchwały o numerze roboczym XLVII/C/2010 w 

sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice , w którym planuje się zwiększyć wpływy w dz. 

851 – ochrona zdrowia rozdz. 85121 – lecznictwo ambulatoryjne Wójt poinformował, że 

będzie wnioskował na sesji Rady Gminy o zdjęcie powyższego projektu uchwały z porządku 

obrad XLVII sesji, ponieważ  uchwała ta jest ściśle związana z uchwałą o przekształceniu 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach w inną 

formę prawdopodobnie w jednostkę budżetową , a ta z kolei nie została jeszcze przygotowana 

/radca prawny konsultuje się jeszcze w tej sprawie z prawnikami w Urzędzie Wojewódzkim /  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/D/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w której przeznacza się kwotę 70 tys. zł. na kolonie i obozy i inne formy 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży jest to dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeń.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do protokołu. 
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Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/E/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym zwiększa się plan wydatków w dz. 852 pomoc społeczna w 

kwocie 100 tys. na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Jest to dotacja celowa na pomoc 

finansową udzieloną między jednostkami samorządu terytorialnego.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/F/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym dokonuje się zmian w załączniku inwestycyjnym do 

niniejszego projektu uchwały.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Projekt uchwały o numerze roboczym XLVII/G/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym zwiększa się środki budżetowe w dz. 801 – oświata i 

wychowanie w kwocie 62.500 zł na remont pieca CO w SP w Pawlikowicach, oraz  

w dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 20.958 zł z przeznaczeniem 

ich na wynagrodzenia osobowe pracowników ZPi T „Bychlewianka” stanowi wraz z 

uzasadnieniem zał. nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/H/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym dokonuje się zmian w dz. 750 administracja publiczna w 

kwocie 30 tys. zł. na remont pomieszczeń biura rady w Urzędzie Gminy Pabianice i w dz. 801 

oświata i wychowanie w kwocie 10 tys. zł. na modernizację dachu nad dobudowaną w roku 

2006 r. częścią. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/I/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r, . w którym dokonuje się zmian w dz. 750 administracja publiczna w 

kwocie 30 tys. zł. na remont pomieszczeń biura rady w Urzędzie Gminy Pabianice i w dz. 801 

oświata i wychowanie w kwocie 10 tys. zł. na modernizację dachu nad dobudowaną częścią w 

roku 2006 r.. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/J/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 13 do 

Uchwały Nr XLII/312/2010 r Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały o numerze roboczym XLVII/K/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 16 

do Uchwały Nr XLII/312/2010 r Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Komisja przedłożone projekty uchwał przyjęła do wiadomości.  

 

Komisja zapoznała się z opinią prawną wydana przez radcę prawnego Urzędu Gminy w 

sprawie możliwości poniesienia kosztów oświetlenia kościoła.  

Komisja wystąpiła z wnioskiem o opinię prawną po przedłożeniu jej na posiedzeniu w dniu 

18 maja br pisma ks. Proboszcza parafii Górka Pabianicka, który wystąpił do Wójta Gminy z 

prośbą o oświetlenie zabytkowego kościoła w Górce pabianickiej na koszt gminy. 

Opinia prawna wydana przez radcę prawnego z dnia 21 czerwca 2010 stanowi zał. nr 13 do 

protokołu. Z opinii wynika, że istnieje podstawa prawna do udzielenia pomocy finansowej w 

inwestycji oświetlenia kościoła. 
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Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że na sesję Rady Gminy w miesiącu sierpniu 

przygotuje projekt uchwały o udzielenie dotacji związanej z inwestycją oświetlenia 

zabytkowego kościoła św. Marcina w Górce Pabianickiej.  

 

Komisja zapoznała się też z odpowiedzią na wniosek Komisji z dnia 18 maja 2010 w sprawie 

udzielenia informacji na temat kosztów oświetlenia ulicznego zasilanego energią elektryczną.  

 

Komisja występuje ponownie z wnioskiem o uzupełnienie tej informacji o następujące 

zagadnienia: 

1/ Jaki jest koszt założenia zwykłej instalacji oświetleniowej a jaki jest koszt założenia 

solarów na odcinku 1 km.  

2/ Podać informację na temat jaka jest przewidywana trwałość solarów. 

3. Podać kontakt do firmy, która zajmuje się zakładaniem solarów  

 

Ad. pkt. 2  

 

Komisja dokonała kontroli wykonania zaleceń Komisji Rewizyjnej dot. sposobu wystawiania 

faktur za naprawy samochodów strażackich za okres od 15 czerwca 2009 włącznie z I 

kwartałem 2010 r.  

Komisja kolejno przeglądała faktury: 

1/ Faktura nr 42/2009 z dnia 30.07.2009 wydana przez Zakład Mechaniki Pojazdowej w 

Łodzi ul. Maratońska 78 za naprawę układu hamulcowego i serwa w samochodzie 

pożarniczym „Żuk w Gorzewie” – kserokopia faktury zał nr. 14 do protokołu  

2/Faktura Nr 1/2010 z dnia 24.02.2010 r. wydana przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno-

Handlowo-Usługowe  Janów Lubelski ul. Mickiewicza 8  zakupienie skrzyni biegów do 

samochodu bojowego dla potrzeb jednostki OSP w Gorzewie. – kserokopia faktury zał nr. 15 

do protokołu  

3/ Faktura Nr 243/10 z dnia 08.03.2010 wydana przez Total – Truck Tir Serwis Pabianice ul. 

Partyzancka 94/108  wykonanie prac remontowych samochodu bojowego dla jednostki OSP 

Gorzew  – kserokopia faktury zał nr. 16 do protokołu  

4/ Faktura Nr 16/2010 z dnia 09.03.2010 wystawiona przez Zakład Mechaniki Pojazdowej 

Łódź ul Maratońska 78 – wymiana sprzęgła w samochodzie pożarniczym marki Żuk w 

jednstce OSP w Gorzewie. – kserokopia faktury zał nr. 17 do protokołu 

Faktury skontrolowane powyżej przez Komisje nie budzą zastrzeżeń. Komisja stwierdziła, że 

są prawidłowo sporządzone, zawierają wymagane opisy .  

Po skontrolowaniu faktury Nr 301/2010 z dnia 9.04.2010 r. wystawionej przez „Komako” 

Pabianice ul. Łaska 59 za naprawę samochodu „Lublin” w Piątkowisku  Komisja stwierdziła, 

że brak jest podziału w opisie oddzielnie na robociznę i oddzielnie na części zamienne. W 

tym przypadku nie wykonane zostały zalecenia Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 

kontroli. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Posiedzeniu przewodniczył:  Przewodniczący 

Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

  Piotr Kociołek  

 

 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  


